[image: image1.png]

[image: image2.png]

渝煤安培训〔2020〕1号

重庆煤矿安全技术培训中心

关于举办2020年煤矿企业主要负责人和

安全生产管理人员安全合格证培训班的通知

各有关煤矿企业：

根据原国家安全生产监督管理总局《生产经营单位安全培训规定》（总局令第3号）、《安全生产培训管理办法》（总局令第44号）、《煤矿安全培训规定》（总局令第92号）等安全培训相关规定，经上级主管部门同意，重庆煤矿安全技术培训中心决定举办2020年煤矿企业主要负责人和安全生产管理人员安全合格证培训班，现将有关事项通知如下：

培训时间

    全年组织新训4期，合格证到期换证培训7期，每年再培训5期。具体时间及期数见附件一。

培训地点

重庆市北碚区城南安礼路98号。

培训内容

　  （一）新训

　　1.煤矿安全生产方针、政策和有关煤矿安全生产的法律、法规、规章、规程、标准及技术规范；

2.煤矿职业卫生相关法律、法规、规章、规定；

3.煤矿职业病危害基础知识、防治技术；

4.煤矿安全管理理论和技术；

5.煤矿开采及灾害防治技术；

　　6.煤矿机电运输安全管理；

　　7.煤矿灾害应急预案和灾害事故的抢险救灾；

　　8.典型事故案例分析与讨论。

（二）合格证到期换证培训

1.煤矿安全生产理念、形势及新法律法规、规章及标准；

2.煤矿安全管理及灾害防治技术；

3.煤矿开采及机电运输安全管理；

4.煤矿灾害应急管理；

5.新技术、新工艺、新设备和新材料的应用等；

　　6.典型事故案例分析与讨论。

（三）每年再培训

　　1.有关安全生产新法律、法规、规章、标准、技术规范;

2.煤矿新技术、新工艺、新设备和新材料的应用等；

　　3.煤矿安全生产管理经验；

　　4.典型事故案例分析与讨论。

培训费用

按照相关部门核定的收费标准收取培训费及资料费、食宿统一安排，费用自理。支持银行卡刷卡、微信及支付宝交费。

考核发证

新训和合格证到期换证培训结束后，由培训考核部门组织考核，考核合格后颁发由原国家安全生产监督管理总局统一印制的《安全知识及管理能力考核合格证》。每年再培训结束后，经考核，颁发培训合格证。

其他事项

（一）请参加新训和合格证到期换证培训人员报到时携带以下材料：

1.《重庆市安全生产考试和颁证申请表》（附件二）；

2.本人有效身份证原件、复印件（正反两面）和学历证书原件、复印件或学历证明（毕业学校或教育主管部门出具，范本见附件三）；

3.工作单位出具的《工作经历证明》（附件四）；

4.《个人授权委托书》（附件五）；

5.近期免冠正面2寸白底彩色照片4张，自行粘贴在申请表（附件二），同时提供265×205像素电子版照片一份；

6.合格证到期换证培训人员所持有效安全合格证。

（二）请参加每年再培训人员报到时携带以下材料：

1.身份证原件及复印件；

2.毕业证或学历证明复印件；

3.工作单位出具的《工作经历证明》（附件四）；

4.近期免冠正面2寸白底彩色照片2张；

5.本人所持有效安全合格证。

（三）请各有关煤矿企业做好培训安排及组织工作，做到工作和培训两不误。

（四）请参加培训的人员按照培训报到时间准时参加培训。

（五）联系人及电话。

联系人：崔老师(13212321212)， 李老师(18580080108)

联系电话：65259270  65255463

培训业务QQ群：548657710

附件：1.2020年煤矿安全合格证培训计划表；

2.重庆市安全生产考试和颁证申请表；

3.学历证明（毕业学校或教育主管部门出具）

4.工作经历证明（工作单位出具）；

5.个人授权委托书。

重庆煤矿安全技术培训中心

                           2020年1月3日

附件一

   2020年煤矿安全合格证培训计划表
	项目
	序号
	内 容
	培训时间

（月.日）
	报到时间

（月.日）

	煤矿安全合格证新训
	1
	第一期煤矿安全合格证新训
	3.16-3.27
	3.16

	2
	第二期煤矿安全合格证新训
	5.18-5.29
	5.18

	3
	第三期煤矿安全合格证新训
	9.14-9.25
	9.14

	4
	第四期煤矿安全合格证新训
	11.16-11.27
	11.16

	煤矿安全合格证换证培训
	1
	第一期煤矿安全合格证换证培训
	3.4-3.13
	3.4

	2
	第二期煤矿安全合格证换证培训
	4.20-4.29
	4.20

	3
	第三期煤矿安全合格证换证培训
	6.3-6.12
	6.3

	4
	第四期煤矿安全合格证换证培训
	9.2-9.11
	9.2

	5
	第五期煤矿安全合格证换证培训
	10.14-10.23
	10.14

	6
	第六期煤矿安全合格证换证培训
	11.4-11.13
	11.4

	7
	第七期煤矿安全合格证换证培训
	12.2-12.11
	12.2

	煤矿安全合格证每年再培训
	1
	第一期煤矿安全合格证每年再培训
	4.13-4.18
	4.13

	2
	第二期煤矿安全合格证每年再培训
	5.11-5.16
	5.11

	3
	第三期煤矿安全合格证每年再培训
	6.15-6.20
	6.15

	4
	第四期煤矿安全合格证每年再培训
	10.26-10.31
	10.26

	5
	第四期煤矿安全合格证每年再培训
	12.14-12.19
	12.14

附件二

重庆市安全生产考试和颁证申请表

	姓    名

	性   别

	照

片

	身份证号

	文化程度

	职称或职务

	联系电话

	申请考试

类    型
	□主要负责人      □安全生产管理人员

	新训或复训
	□新训□复训
	证书编号

	发证时间

	有效期

	工作单位

	培训时间
	年   月   日至      年   月   日，共计：     学时

	诚信声明
	本人符合（□主要负责人、□安全生产管理人员）考试条件，在本表中填写的个人信息以及提供的材料内容是真实的，并对材料的真实性负责。

                            申请人签名：

	考试机构

意见
	考试机构（盖章）：

                       经办人签字：

                                         年   月    日

	备注：此表仅用于生产经营单位主要负责人和安全生产管理人员申请考试和颁证，新训和复训均使用此表，新训人员不需要填写“证书编号”、“发证时间”和“有效期”。此表格纸质件一式2份，扫描电子件1份，培训机构、考试机构各存1份纸质件。

附件三

学历证明书
                                    编号：

姓名          ，性别       ，        年   月   日出生，身份证号码：                      ，系   省/   市

    市/    县人，于       年   月至       年     月在本校就读(□初中，□普通高中，□职高，□中专)             (专业)毕业。

现因遗失毕业证书，本人要求证明其学历。经核实，特发此件，以资证明。

                                    学校（盖章）：

                            现任校长（签章）：

经办人：           ，联系电话：

单位座机：
附件四

工作经历证明
      兹有            （身份证号：                    ），

系                         （单位全称）职工，年龄：      ，专业        ，从事煤矿安全生产管理工作        年，现岗位（或职务）：         ，身体健康，符合参加培训条件。

                                 单位名称（盖章）

                                   年   月   日

附件五
个人授权委托书
委托方：

身份证号码：

联系电话：

家庭地址：

工作单位：

受托方：重庆煤矿安全技术培训中心

统一社会信用代码：1250000058426210XX

联系电话： 02363223003

组织机构代码：1250000058426210XX

经营场所地址：重庆市北碚区安礼路98号

按照有关规定和要求，本人现将申请（生产经营单位主要负责人□、安全生产管理人员□、电工作业□、焊接与热切割作业□、高处作业□、制冷与空调作业□、煤矿安全作业□、金属非金属矿山安全作业□、石油天然气安全作业□、冶金（有色）生产安全作业□、危险化学品安全作业□、烟花爆竹安全作业□）考试和办理证件等事项特委托重庆煤矿安全技术培训中心作为我的全权代理人，代表我办理相关事项，对受托方在办理上述事项过程中所签署的有关文件，以及由我本人提供的所有材料实质内容的真实性负责，如有欺骗、虚假，本人承担相应的法律责任。

委托期限：从       年    月   日起至领到相关证件之日止。

                                  委 托 人（签字）：

 年      月     日

抄送：中心领导

安全培训中心办公室                    2020年1月6日印发

—4—